de Calle y Cajón S 5”, será financiado en su totalidad, por la Empresa Contratista, Consorcio 

Aguas de Macaracas, a un costo de DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL, CIENTO SETENTA 

Y CINCO BALBOAS CON 95/100 CENTAVOS (B/228,175.95), desglosados del monto Global de 

inversión de TREINTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE BALBOAS con 99/100 (B/. 30,943,649.99), en 

cumplimiento a la Cláusula octava del Contrato Nº UAL-1-13-2022.  

2.4 La información más relevante sobre los problemas ambientales críticos generados por 

el proyecto, obra o actividad. 

En este punto se identifica que el proyecto puede generar los siguientes impactos:

[...]

de Calle  y Cajón S 5”, será financiado en su totalidad por la Empresa Contratista , estimándose 

que el monto a invertir en la obra es doscientos veintiocho mil ciento setenta y cinco balboas 

con 95/100 centavos (B/228,175.95), desglosados del monto Global de inversión de TREINTA 

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE BALBOAS con 99/100 (B/. 30,943,649.99), en cumplimiento a la Cláusula octava del 

Contrato Nº UAL-1-13-2022. incluye el impuesto de traslado de bienes materiales y servicios 

(ITBMS), compra y suministro de todos los insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. 

Este monto será rembolsado por el Estado mediante cuentas que presentara mensualmente ante